

PROTOKÓŁ NR XXIII/2013

XXIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 21 marca 2013r.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował radnych, że przed rozpoczęciem XXIII sesji Rady Powiatu zostaną wyreçzone stypendia Starosty Sokólskiego dla uzdolnionej młodzieży z powiatu sokólskiego.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który powiedział, że stypendia zostały przyznane w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcej się w Szkołach Ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego” już po raz 16. Od początku istnienia programu zostało przyznanych ponad 500 stypendiów, a co za tym idzie ponad 500 młodych ludzi otrzymało wsparcie finansowe i motywację do rozwijania własnych uzdolnień i zainteresowań. Stypendia przyznano 54 uczniom w wysokości 150 zł miesięcznie. Następnie Starosta Franciszek Budrowski i Wicestarosta Alicja Rysiejko wyreçzyli uczniom pisma o przyznaniu stypendium.

Jeden z nagrodzonych uczniów, w imieniu stypendystów, podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że otrzymali oni stypendia.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 11¹⁵. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXIII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 17 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Nieobecni radni: Andrzej Szumiło i Aleksy Oleksza.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Antoniego Czapplejwicza, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosława Biernackiego, Zastępcę Dyrektora SP ZOZ w Sokółce Eugeniusza Gibę oraz radnych Powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag porządek XXIII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXI sesji Rady Powiatu z dnia 1 lutego 2013 r.
4. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Powiatu z dnia 26 lutego 2013 r.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Zapoznanie się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokółce o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego.
7. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PUP o realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 - 2013 pn. „Synergia”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 – 2022.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej z siedzibą w Dąbrowie Białostockiej, ul. 1000 – lecia Państwa Polskiego 24.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli, ul. Augustowska 2.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego – Hubala w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Polna 1.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A.

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A.
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 w Sokółce na rzecz dotychczasowego najemcy.
23. Interpelacje i zapytania radnych.
24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
25. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
26. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że protokół XXI sesji Rady Powiatu z dnia 1 lutego 2013r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu XXI sesji Rady Powiatu Sokólskiego nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych, głosów „za” było - 16, „przeciw” – 1. Protokół XXI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 1 lutego 2013 r. został przyjęty.

Pkt 4

Przewodniczący Rady poinformował Radę, że protokół XXII sesji Rady Powiatu z dnia 26 lutego 2013r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu XXII sesji Rady Powiatu Sokólskiego nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych, głosów „za” było - 16, „przeciw” – 1. Protokół XXII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 26 lutego 2013 r. został przyjęty.

Pkt 5

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 6

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czapplejewicz przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sokólskiego w roku 2012.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odniosła się do danych przedstawionych przez Inspektora Antoniego Czapplejewicza dotyczących chlorowanej wody. Stwierdziła, że w wodzie z wodociągu na ulicy Witosa w Sokółce raz na dwa miesiące przez okres dwóch tygodni chloru jest tak dużo, że nie nadaje się ona do spożycia. Sytuacja ta

utrzymuje się od półtora roku. Spytała, czy taką wodę pod kątem zawartości chloru może zbadać Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sokółce.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce Antoni Czaplejewicz wyjaśnił, że ulica Witosa jest częścią magistrali do miejscowości Gliniszczce i żeby utrzymać jakość wody należy wypłukać całą sieć. Z informacji, które posiada Inspektor wynika, że ilość chloru w wodzie jest dopuszczalna. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sokółce nie ma możliwości technicznych zbadania wody pod kątem zawartości chloru, może natomiast skorzystać z laboratorium Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku.

Starosta Franciszek Budrowski podziękował Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Sokółce Antoniemu Czaplejewiczowi za przedstawienie informacji.

Informacja – załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 7

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił, Informację z realizacji w latach 2006-2012 Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006-2013 pn. „Synergia”.

Informacja – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 8

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła, że przed rozpoczęciem sesji rozdała poprawiony projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 wraz ze zmienionym załącznikiem nr 5. Zmiany wynikają z wyjaśnień Regionalnej Izby Obrachunkowej, w samym projekcie uchwały zmieniał się zapis mówiący o tym, że deficyt budżetowy będzie pokrywany nie nadwyżką budżetową tylko wolnymi środkami, podobnie w załączniku nr 5.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel stwierdziła, że głównym powodem dla którego należy podjąć uchwałę w sprawie zmiany budżetu jest decyzja z dnia 14 lutego 2013 r. Ministra Finansów o przyznaniu subwencji oświatowej w kwocie 573 147 zł.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz odczytał projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/151/2013 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 -załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 9

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022.

Zmiany zostały podyktowane koniecznością dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022 do wymogów wynikających z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki samorządu terytorialnego, w którym jest wzór Wieloletniej Prognozy Finansowej obowiązującym wszystkie samorzady.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że na komisjach informowała radnych że projekt uchwały może ulec zmianie i zmieniono w załączniku nr 1 kwoty uzupełniające.

Deficyt roku 2013 pozostaje niezmiennie wysokości, natomiast zmieniły się źródła jego pokrycia. Cały deficyt w kwocie 580 634 zł zostanie pokryty wolnymi środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2020.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „przeciw” - 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2020 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/152/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2020 -załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było 15. Uchwała w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/153/2013 w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013-załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 11

Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Wyjaśnił, że Antoni Hrynkiewicz zrezygnował z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej i Starosta wskazał Andrzeja Kamlińskiego jako kandydata na Przewodniczącego Rady Społecznej w Dąbrowie Białostockiej. Zmieni się także przedstawiciel Wojewody Podlaskiego Małgorzatę Kołpak zastąpi Anna Jelska.

Głos zabrał Starosta Sokólski Franciszek Budrowski, który wyjaśnił, że Andrzej Kamliński jest Prezesem stowarzyszenia „Radość Życia” w Dąbrowie Białostockiej, które prowadzi warsztaty terapii zajęciowej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Andrzeja Kamlińskiego na Przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „wstrzymujących się”- 1. Kandydatura Andrzeja Kamlińskiego na Przewodniczącego Rady Społecznej została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Powiatu.

Następnie Przewodniczący Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad kandydaturą Anny Jelskiej jako nowego przedstawiciela Wojewody Podlaskiego w Radzie Społecznej w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16.

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIII/154/2013 w sprawie zmiany składu Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej- załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 12

Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił projekt uchwały dotyczący uchylenia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Poinformował, że zgodnie z dotychczasową linią orzecznictwa sądowego przyjmowano, że likwidacja komórek organizacyjnych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej prowadząca do ograniczenia działalności zakładu wymagała zachowania procedury przekształcenia zakładu i podjęcia w pierwszej kolejności uchwały o przekształceniu zakładu, a następnie dokonanie zmian w statucie zakładu, takie też stanowisko było reprezentowane przez organ nadzoru. Obecnie organ nadzoru uznał, że zmiana struktury organizacyjnej przedsiębiorstw podmiotu leczniczego poprzez zakończenie działalności komórek organizacyjnych powinna być uregulowana jedynie w uchwale zmieniającej zapisy statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. W związku z tym zasadne stało się uchylenie uchwały Nr XXI/145/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 1 lutego 2013 w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „wstrzymujących się” - 1. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/155/2013 w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej - załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 13

Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Pismem z dnia 8 marca 2013 r. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wystąpił z wnioskiem o dokonanie zmian w statucie Zakładu tj. nadanie nowego brzmienia §13 statutu, w którym określona została struktura organizacyjna Zakładu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „wstrzymujących się” - 1. Uchwała w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/156/2013 w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej załącznik nr - 11 do protokołu.

Pkt 14

Zastępca Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Krzysztof Borowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012.

Krzysztof Borowski poinformował, że zgodnie z ustawą o rachunkowości wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego jednostki dokonuje podmiot zatwierdzający sprawozdanie finansowe. Czynności przygotowawcze do wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Sokółce zostały przeprowadzone przez SP ZOZ w Sokółce.

Są trzy oferty: Podlaskiego Centrum Auditingu i Doradztwa „Audyt” sp. Z o.o., na kwotę netto 7 000 zł, Bieglego Rewidenta „Mazur i Partnerzy” Spółka z o.o. na kwotę netto 12 500 zł, oraz Continuum Consulting Group Poland Spółka z. o.o. na kwotę netto 8 000 zł.

Najkorzystniejszą cenowo ofertą jest oferta Podlaskiego Centrum Auditingu i Doradztwa „Audyt” Spółka z o.o.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisja Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał Radcę prawnego, dlaczego w przypadku tej uchwały nie powołuje się na ustawę o samorządzie powiatowym.

Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, że sama ustawa o rachunkowości w tym przypadku wystarczy, gdyż jest w niej mowa o organie zatwierdzającym, nie precyzuje ona czy jest nim Rada Powiatu, czy Zarząd Powiatu można, jednak dopisać również ustawę o samorządzie powiatowym.

W związku z doprecyzowaniem podstawy prawnej Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz odczytał projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymujących się” - 1. Uchwała w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/157/2013 w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2012- załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 13⁰⁰-13¹⁵.

Pkt 15

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak za zgodą Przewodniczącego Kazimierza Łabieńca przedstawiła uzasadnienie do projektów uchwał w sprawie likwidacji: Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce, Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli, III Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Technikum dla Dorosłych w Sokółce i Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce.

Kierownik Katarzyna Nowak wyjaśniła, że likwidacja szkół podyktowana jest wejściem w życie z dniem 1 września 2012 r. przepisów ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. Kierownik dodała także, że projekty ww. uchwał były omawiane także na poprzedniej sesji, kiedy podejmowane były uchwały w sprawie zamiaru likwidacji ww. jednostek oświatowych. Powiat Sokólski, rozpoczynając procedurę likwidacji szkół wypełnił dyspozycje ustawy o systemie oświaty, tzn. podjęto uchwały w sprawie zamiaru likwidacji ww. szkół, zawiadomiono organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a także Podlaskiego Kuratora Oświaty od którego uzyskano pozytywną opinię, i organizacje związkowe działające w ww. placówkach.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącego likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej z siedzibą w Dąbrowie Białostockiej, ul.1000- lecia Państwa Polskiego 24.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” było 13. Uchwała w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej z siedzibą w Dąbrowie Białostockiej, ul.1000- lecia Państwa Polskiego 24 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/158/2013 w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Dąbrowie Białostockiej oraz Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej wchodzących w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej z siedzibą w Dąbrowie Białostockiej, ul.1000- lecia Państwa Polskiego 24 - załącznik - nr 13 do protokołu.

Pkt 16

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącego likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul.Mickiewicza 11.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” było 13. Uchwała w sprawie likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul.Mickiewicza 11 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/159/2013 w sprawie likwidacji I Liceum Profilowanego w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 1 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Mickiewicza 11- załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 17

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącego likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli, ul. Augustowska 2.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosów „za” było 14. Uchwała w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli, ul. Augustowska 2 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/160/2013 w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Suchowoli wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Suchowoli z siedzibą w Suchowoli, ul. Augustowska 2 – załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 18

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącego likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego- Hubala w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Polna 1.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było 15. Uchwała w sprawie likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego- Hubala w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Polna 1 została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/161/2013 w sprawie likwidacji III Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum dla Dorosłych w Sokółce oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 2 w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego- Hubala w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Polna 1 – załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 19

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącego likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A.

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było 15, głosów. Uchwała w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A. została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/162/2013 w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 4 w Sokółce, II Liceum Profilowanego w Sokółce, Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 w Sokółce oraz Szkoły Policealnej Nr 2 dla Dorosłych w Sokółce wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A. – załącznik nr 17 do protokołu

Pkt 20

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącej likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A.

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „przeciw”1. Uchwała w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/163/2013 w sprawie likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego dla Uczniów Upośledzonych Umysłowo w Stopniu Lekkim w Sokółce wchodzącego w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce z siedzibą w Sokółce, ul. Osiedle Zielone 1A - załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 21

Inspektor w Wydziale Administracyjno-gospodarczym Stanisław Kułak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy. Z ustawy o samorządzie powiatowym wynika obowiązek uzyskania zgody rady powiatu, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W dniu 15 czerwca 2004 r. zawarto umowę najmu lokalu biurowego z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie. Umowa obowiązuje do dnia 30 czerwca 2013 r. Pismem z dnia 30 listopada 2012 r. najemca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie najmu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz poprosił Radcę prawnego Andrzeja Godlewskiego o wyjaśnienie kwestii dotyczącej strony formalno prawnej projektu ww. uchwały. Wątpliwości radnego wynikają z faktu, że Urząd Miejski w Sokółce jest współwłaścicielem budynku, w którym mieści się Starostwo i ma informację posiadanych przez radnego wynika, że do Starostwa wpłynęło pismo od Burmistrza Sokółki w sprawie sposobu rozliczenia wydzierżawianych przez Powiat pomieszczeń. Radny Antoni Jackiewicz stwierdził, że ma wątpliwości, czy Starostwo może bez zgody współwłaściciela podjąć ww. uchwałę.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski wyjaśnił, że pismo było zaadresowane do Starosty i odpowiedź na pismo została udzielona, wraz z propozycją rozwiązania zaistniałej sytuacji. Starosta Franciszek Budrowski dodał, że od 22 lat budynkiem w którym mieści się Starostwo zarządzał najpierw Urząd Rejonowy a po jego przekształceniu Powiat przejął tę rolę. Urząd Miejski w Sokółce nigdy nie występował z propozycją przejęcia roli zarządcy tego majątku.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz stwierdził, że w dalszym ciągu ma wątpliwości czy bez zgody współwłaściciela można podejmować taką decyzję.

Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że w projekcie uchwały jest wyraźnie zapisane, że chodzi o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy przez dotychczasowego najemcę, a nie o podjęcie decyzji.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „wstrzymujących się” 1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/164/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego wraz z pomieszczeniami gospodarczymi położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy - załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 22

Inspektor w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym Stanisław Kułak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy. Wyjaśnił, że projekt uchwały i jego uzasadnienie są identyczne, jak w uchwale wcześniejszej, z tym, że dotyczy ona najemcy Andrzeja Krzysztof Kostery prowadzącego działalność gospodarczą Rejonowe Biuro Geodezji Andrzej Krzysztof Kostera.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „wstrzymujących się” 1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy została podjęta.

Uchwała Nr XXIII/165/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu biurowego położonego w Sokółce w budynku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 8 na rzecz dotychczasowego najemcy - załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt 23

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zadał trzy pytania dotyczące sposobu rozliczania dotacji przekazywanych dla Klubu Sportowego „Sokół” w Sokółce:

1/czy w latach 2010-2013 zdarzało się, że dotacje były przekazywane na konto osoby fizycznej, a nie na konto stowarzyszenia jakim jest klub sportowy „Sokół”;

2/ czy Zarząd Powiatu rozliczając dotacje za lata 2010-2012 ustosunkował się tylko do przedłożonych dokumentów, czy też sięgnął głębiej w system rozliczeń i czy przedłożone przez klub dokumenty faktycznie odzwierciedlały stan faktyczny;

3/ czy prawdą jest że według dokumentacji księgowej na koncie powinno być przynajmniej 100 000 zł a jest zero.

Pkt 24

Odpowiedzi i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusza Tumieła o udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego Stanisława Kozłowskiego, które zostało zadane na poprzednim posiedzeniu Rady Powiatu.

Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przypomniał, że pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczyło przyjmowania odpadów niebezpiecznych na składowisko odpadów w Karczach. Z raportów bilansowych sporządzonych przez Spółkę ZZO EURO – SOKÓŁKA przekazywanych Marszałkowi Województwa Podlaskiego zawierających miesięczne ilości i rodzaj odpadów przyjmowanych na instalację w miejscowości Karcze jednoznacznie wynika, iż na przedmiotową instalację nie przyjęto nigdy odpadów niebezpiecznych. Również w wyniku

ogłędzin, które zostały przeprowadzone przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie stwierdzono występowania odpadów niebezpiecznych, w tym medycznych.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczące Klubu Sportowego „Sokół”. Na pytanie o konta, na które były przekazywane dotacje, to było to konto podane we wniosku o przyznanie dotacji. Nie ma możliwości stwierdzenia czy należało ono do osoby prywatnej czy do klubu. Na pytanie dotyczące stanu konta Klubu, Starosta odpowiedział, że Starostwo nie ma instrumentów prawnych, żeby móc zweryfikować takie informacje. Na pytanie o kontrolowanie dokumentacji związanej ze sposobem rozliczenia dotacji, Starosta odpowiedział, że tym zajmuje się Joanna Bieszczad pracownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, która udzieli odpowiedzi na to pytanie na kolejnej sesji.

Starosta poinformował także, że w roku 2012 nie udzielona Klubowi Sportowemu „Sokół” dotacji ze względu na jego skomplikowaną sytuację.

Pkt 25

Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Zastępca Przewodniczącego Jerzy Białomyzy odczytał odpowiedź Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Departament Transportu Kolejowego na stanowisko Rady Powiatu w sprawie zapowiadanej likwidacji połączeń kolejowych na trasie Sokółka-Dąbrowa-Białystok- Augustów – Suwałki. Ministerstwo informuje, że nie planuje się likwidacji tej trasy.

Pkt 26

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXIII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14⁰⁰.

Protokółowała

Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady
Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec